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Protokół XVI/12 

z XVI Sesji VI Kadencji Rady Gminy Raczki 

odbytej w dniu 15 maja 2012 r. 

 

Obrady XVI Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 9
00

 i trwały do godz. 11
00

. 

 

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15. 

 

Radni obecni na sali obrad według załączonej listy obecności. 

 

Ponadto obecni: 

Ks. Kanonik Proboszcz parafii– Henryk Polkowski 

Wójt Gminy Raczki – Roman Fiedorowicz 

Zastępca Wójta – Piotr Gajda 

Sekretarz Gminy – Andrzej Czuper 

Skarbnik Gminy – Agnieszka Grzędzińska 

Radca Prawny – Jerzy Lewczuk 

Asystent projektanta Pracowni Urbanistycznej – Anna Makarewicz 

Kierownik BOS – Witold Bartoszewicz 

p.o. Kierownika GOPS – Alicja Szczepańska 

Pracownik UG – Jadwiga Szymulewska 

Pracownik UG – Antoni Karaś 

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz: 

 

„Otwieram XVI Sesję Rady Gminy Raczki”. 
 

Witam przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki: Ks. Proboszcza Henryka Polkowskiego, Pana Witolda 

Bartoszewicza Kierownika BOS, Panią Alicję Szczepańską p.o. Kierownika GOPS, Pana Jerzego 

Lewczuk Radcę prawnego, Państwa radnych, Wójta Gminy, Państwa sołtysów oraz pracowników 

Urzędu Gminy. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach bierze udział 15 radnych, w związku z tym 

obrady Rady Gminy są prawomocne. 

 

Na wstępie chciałbym powitać na dzisiejszej sesji nowo wybranego Sołtysa wsi Wierciochy Panią 

Małgorzatę Pydych. 

 

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek obrad został przesłany w zawiadomieniu  

o zwołaniu sesji. Proponuję, aby dzisiejszy porządek obrad rozszerzyć o jeden punkt, ponieważ w dniu  

9 maja 2012r. wpłynął do Rady Gminy wniosek od Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej przy parafii 

Trójcy Przenajświętszej w Raczkach, w którym proszą Radę Gminy o wyrażenie sprzeciwu wobec 

decyzji Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji o nieprzyznaniu koncesji na nadawanie programu TV 

Trwam na tzw. multipleksie cyfrowym. 

 

Radny Grzegorz Wiszowaty – Nie znam tematu, ponieważ wniosek został wprowadzony 

niespodziewanie. 
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Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Wniosek wpłynął przed posiedzeniami dwóch 

stałych komisji rady, na których został przedstawiony radnym. 

Przewodniczący Rady odczytał treść wniosku. 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał pod głosowanie wprowadzenie proponowanej 

zmiany do porządku obrad. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. Za przyjęciem proponowanej 

zmiany głosowało 15 radnych. Proponowana zmiana do porządku obrad została przyjęta jednogłośnie. 

Czy są jeszcze jakieś propozycje zmian porządku obrad? 

 

Więcej propozycji nie zgłoszono. 

 

Po wprowadzeniu zmian, porządek obrad jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Interpelacje i wnioski radnych. 

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

6. Rozpatrzenie wniosku Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej przy parafii Trójcy 

Przenajświętszej w Raczkach w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec nieprzyznania przez Krajową 

Radę Radiofonii i Telewizji koncesji na nadawanie programu TV Trwam na tzw. multipleksie 

cyfrowym. 

7. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi 

Raczki „Nad Rospudą”. 

8. Uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Raczki”. 

9. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XV/82/12 Rady Gminy Raczki z dnia 28 marca 2012 r.  

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Raczki. 

10. Uchwała uchylająca Uchwałę Nr XIII/74/12 Rady Gminy Raczki z dnia 15 lutego 2012r.  

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej we Wronowie w filię Szkoły 

Podstawowej w Raczkach. 

11. Uchwała w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych oraz ich granic. 

12. Uchwała w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych oraz punktów przedszkolnych. 

13. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2012-2018. 

14. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

15. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej. 

16. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

17. Zapytania i wolne wnioski. 

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty 15 głosami „za”. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Informuję, że protokół z XV Sesji Rady Gminy 

wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy pokój Nr 1. Proponuję przyjęcie protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. 

 

Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został jednogłośnie przyjęty przez radnych. 

 

Pkt 4. Interpelacje i wnioski radnych. 

 

Interpelacji i wniosków nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Udzielił głosu Ks. Kanonikowi Henrykowi 

Polkowskiemu. 

 

Ks. Kanonik Proboszcz Henryk Polkowski – Dziękuję za możliwość bycia tutaj i za udzielenie mi głosu. 

Chciałbym przedstawić założenia akcji katolickiej Rady parafialnej działającej przy parafii, która 

zaproponowała, aby zorganizować festyn gminno-parafialny przy naszej parafii. Nadarza się niebywała 

okazja z racji odpustu w naszej parafii w dniu 3 czerwca br. Rozpoczęcie tego festynu planujemy na 

godzinę 12.30 na terenie ogrodów parafialnych. W ramach tego festynu planowane jest wesołe 

miasteczko - atrakcja dla dzieci, liczne konkursy z różnego rodzaju nagrodami. Prosimy Gminę  

o pomoc, tj. udostępnieniu i ustawieniu sceny; a szczególnie Panią Dorotę Halicką przy organizacji tej 

imprezy, która ma doświadczenie w organizacji wszelkich imprez. Apeluję do Państwa Sołtysów o 

poinformowanie mieszkańców wsi o tym festynie, zorganizowaniu drużyn, a także zachęceniu pań ze 

wsi do upieczenia ciast, słodkości, które mogły być sprzedawane uczestnikom podczas tego festynu. 

Generalnie chodzi oto, abyśmy zintegrowali się wspólnie razem i na wesoło spędzili czas w tym dniu. 

Wszystkie organizowane konkursy byłyby z nagrodami mniejszymi, większymi. Organizujemy taki 

festyn po raz pierwszy i jeżeli wszystko pójdzie pomyślnie to myślę, że będziemy w przyszłości go 

kontynuować. Oprócz konkursów planujemy wystąpienie zespołu muzycznego oraz tańce tak do 

godziny 21.00. 

 

Sołtys Michał Czuper – A mieszkańcy tych wsi z terenu gminy, które nie należą do tej parafii? 

 

Ks. Kanonik Proboszcz Henryk Polkowski – Też, jak najbardziej zapraszamy, ponieważ jest to festyn 

gminno-parafialny dla wszystkich. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

 

Radna Janina Mucharska – W sprawozdaniu napisane jest, że zostały złożone dwa wnioski do Urzędu 

Marszałkowskiego, m.in. na Przebudowę Trasy Nadrzecznej w Raczkach. Uważam, że może 

doczekamy się w końcu wykonania ulicy Nadrzecznej. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Konsekwentnie składaliśmy wnioski do Lokalnej Grupy 

Rybackiej i w tej chwili w rankingu mamy ujęte dwa wnioski uzyskały pierwsze i drugie miejsce. One 

dotyczą: przebudowy Trasy Nadrzecznej w Raczkach na ok. 1.500 tys. zł, tj. przebudowy nawierzchni, 

mała architektura, ale również część prac na plaży pod mostem kolejowym. Natomiast drugie zadanie 

pn.: „Zachowanie i restytucja bioróżnorodności doliny Rospudy poprzez rekultywację i zabezpieczenie 

szlaku wodnego w miejscowości Raczki” dotyczy rozbudowy tej plaży o dwa pomosty, umocnienie 

brzegów i pewne działania związane z ekologią. Szacujemy to zadanie na ok. 200 tys. zł. Oczywiście 

nasze wnioski przeszły pierwszy etap weryfikacji, ale teraz szczegółowo będą one rozpatrywane w 

Urzędzie Marszałkowskim. Muszę powiedzieć, że Urząd Marszałkowski jest bardzo nieprzychylnie 

nastawiony do tego programu, ponieważ on dotyczy w zasadzie trzech powiatów północnych. Natomiast 

Białystok, Sokółka i pozostałe bardzo ważne powiaty nie mogą z tego korzystać. W związku z tym 

weryfikacja jest w sposób dziwny prowadzona, np. tylko w województwie podlaskim nie uznaje się za 

koszt kwalifikowany VAT-u. W ramach tego programu mamy gwarantowane 80% dofinansowania  

i jeżeli 23% środków z tego programu odchodzi, to zmienia postać rzeczy a program staje się z kolei nie 

taki atrakcyjny, czyli zwyczajny PROW. Często bywa tak, że niejednokrotnie przy weryfikacji 

wniosków na siłę są wyszukiwane problemy, zamiast na miejscu rozwiązywać, a najlepiej ażeby ten 

wniosek upadł, byłby spokój głowy. 

My konsekwentnie dopięliśmy to, co obiecywałem. Nasze wnioski są umieszczone w rankingu i będę 

zabiegał w Urzędzie Marszałkowskim o to, żeby zostały pozytywnie zweryfikowane. Nasze wnioski są 

dobrze napisane, razem tutaj z Panem Piotrem sporządziliśmy dobre wnioski. 

W sumie 18 inwestycji różnego rodzaju zawartej w liście założeń inwestycyjnych na rok 2012 na 

ponad 12 mln złotych. Jest to ogromne przedsięwzięcie dla Gminy i tak naprawdę nigdy takich 

pieniędzy nie przerabialiśmy. Proszę Państwa uwierzcie, że te bariery biurokratyczne, tak jak was 
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dotyczą w przypadku inwestycji, tak i gminy. Mamy mnóstwo problemów różnego rodzaju, ale powoli 

ogłaszamy kolejne przetargi i uważam, że z końcem maja większość tych przetargów będzie ogłoszona. 

Niejednokrotnie zarzucano mi, że sięgamy po małe środki z programu: „Zrównoważony rozwój rejonu 

rzeki Rospudy, ale byłem pewien, że znajdą się jeszcze dodatkowe środki i będziemy jeszcze mieli 

możliwość sięgnięcia po dodatkową pulę środków, ponieważ inne gminy, tj. Nowinka, czy nawet 

Bakałarzewo nie są w stanie ich przerobić. Niewykorzystane środki są zabierane z innych gmin i w tej 

chwili otrzymaliśmy ok. 10 mln złotych, co pozwoli nam na realizację tych inwestycji z zakresu zadań 

wodociągowo – kanalizacyjnych. Pojawiły się kontrowersje, czy robić kanalizację, czy przydomowe 

oczyszczalnie ścieków, ale wybraliśmy budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, które realizować 

będziemy w dwóch rzutach. W pierwszym wykonamy 300 sztuk, a drugi raz ok. 60 szt. Jednakże 

uważam, że jest to dobry moment i program, który pozwoli na dokończenie pewnych zadań należących 

gminy. W chwili obecnej bardziej skupiamy swe wysiłki na dokończeniu wszystkich zadań wodno – 

kanalizacyjnych, niż drogowych.  

 

Radny Kazimierz Iwanowski – W sprawozdaniu Pan Wójt podaje, że dokonuje zmiany w regulaminie 

organizacyjnym Urzędu Gminy Raczki. Na czym polegała ta zmiana?  

Mam propozycję skierowaną do Pana Przewodniczącego, żeby po punkcie 4: „Interpelacje i wnioski 

radnych” przenieść ostatni punkt, czyli „Zapytania i wolne wnioski”, w których udzielane są głosy 

Panom Sołtysom, a odpowiedzi na te zapytania udzielić na koniec.  

 

Sekretarz Gminy Raczki Andrzej Czuper – W regulaminie stworzono dodatkowe stanowisko pracy. 

Chodzi o archiwistkę w naszym urzędzie, są to zalecenia pokontrolne z przeprowadzonych kontroli 

Regionalnej Izby Obrachunkowej i Archiwum Państwowego. To stanowisko prowadzi osoba, która to 

wcześniej już to prowadziła, bez żadnego dodatku, czy dodatkowego wynagrodzenia. Jedynie zostało to 

formalnie uregulowane w regulaminie, tj. kto prowadzi i jaki jest zakres działania tego stanowiska. 

 

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

 

Pkt 6. Rozpatrzenie wniosku Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej przy parafii Trójcy 

Przenajświętszej w Raczkach w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec nieprzyznania przez 

Krajową Radę Radiofonii i Telewizji koncesji na nadawanie programu TV Trwam na tzw. 

multipleksie cyfrowym. 

 

Ks. Kanonik Proboszcz Henryk Polkowski – Sprawa nieprzyznania przez Krajową Radę Radiofonii  

i Telewizji koncesji na nadawanie programu TV Trwam na tzw. multipleksie cyfrowym jest nagłośniona 

w telewizji publicznej. Wobec tego niektóre okoliczne rady podjęły decyzje, które wyraziły swoje 

wsparcie. Chodzi o to, że w parafii, czy na terenie gminy jest dużo osób chorych, cierpiących, którzy 

słuchają „Radio Maryja” lub oglądają programy „Telewizji Trwam”. Najbardziej pokrzywdzeni będą te 

osoby. Wobec tego proszę Radę o wsparcie naszego protestu, aby w naszym demokratycznym państwie 

były wolne media. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Sprawa ta była omawiana z radnymi podczas 

posiedzeń naszych komisji i po wstępnych ustaleniach Pan Sekretarz przygotował projekt uchwały 

dotyczący w/w apelu do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, który proponuję przegłosować.  
 

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 14 

 - „przeciw” – - 
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 - „wstrzymującymi” – 1 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 

od głosu wstrzymał się 1 radny. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 2. - Uchwała Nr XVI/87/12. 
 

Pkt 7. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części wsi Raczki „Nad Rospudą”. 
 

Asystent projektanta Pracowni Urbanistycznej Anna Makarewicz – Jestem osobą, która uczestniczyła  

w opracowaniu planu zagospodarowania przestrzennego „Nad Rospudą”. Uchwała o przystąpieniu 

została przyjęta 28 czerwca 2011r., jak również został podany do publicznej wiadomości fakt o 

przyjęciu tejże uchwały celem składania wniosków. Wpłynęły dwa wnioski dotyczące zabudowy 

jednorodzinnej,  

a także zabudowy letniskowej. W tym planie zaprojektowałyśmy dwa tereny ogólno dostępne nad rzeką 

Rospudą. Tam planuje się utworzenie pomostów, modernizacji plaż, kąpielisk, jak również dopuszcza 

zabudowania usługowe. Plan został opracowany i uzgodniony z odpowiednimi służbami. Został on 

wyłożony do publicznego wglądu w Urzędzie Gminy i w okresie od 23.02-22.03.2012r. nie zostały 

zgłoszone żadne uwagi. W związku z powyższym przedstawiamy do zatwierdzenia Radzie Gminy 

projekt uchwały dotyczący planu zagospodarowania przestrzennego. 

 

Radny Grzegorz Wiszowaty – W planie przewidziane są ciągi dla pieszych i są one przewidziane na 

gruntach prywatnych. W związku z tym, jak będzie trzeba tę sprawę uregulować? 

 

Asystent projektanta Pracowni Urbanistycznej Anna Makarewicz – Zgodnie z przepisami prawa te 

grunty powinny być wykupione przez Gminę, tak samo wszelkie tereny publiczne, tzw. tereny ogólno 

dostępne, tj. plaże, kąpieliska. 

 

Sołtys Michał Czuper – W związku z tym, że ciągi piesze i inne projektowane obiekty znajdują się na 

prywatnych gruntach należy się liczyć, iż będzie trzeba je wykupić. Pamiętamy, że poprzedni Wójt 

najpierw budował na prywatnych gruntach, a teraz je dopiero wykupuje się. Uważam, że należałoby 

zachować odpowiednią procedurę. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji 

jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 3. - Uchwała Nr XVI/88/12. 
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Ks. Kanonik Proboszcz Henryk Polkowski – Chciałbym podziękować władzom Gminy za pomoc  

w realizacji, tj. iluminację Kościoła parafialnego i otoczenia. Duży wkład dla parafii miał Urząd Gminy, 

który pomógł w przygotowaniu wszelkiej dokumentacji oraz uzyskaniu niezbędnych pozwoleń  

w innych instytucjach. Za to wszystko tym osobom składam podziękowanie. W tej chwili jest już 

Kościół oświetlony 4 lampami, pozostało jeszcze ustawić 5 lamp oświetlających chodnik przed 

Kościołem. Ogólny koszt tej inwestycji wyniesie ok. 25 tys. zł. Serdecznie dziękuję, również Radzie 

Gminy za akceptację realizacji tejże iluminacji.  

 

Ogłoszono 10 minutową przerwę.  

Po przerwie. 

 

Pkt 8. Uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany „Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Raczki”. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Ostatnia zmiana studium miała miejsce w 2008 roku. Od tego czasu 

wynikły potrzeby, aby przystąpić do kolejnej zmiany, m. in. Chodzi o dostosowanie do obowiązujących 

zasad w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej na terenie gminy dotyczących 

chociażby nowych terenów pod żwirownię, wskazanie nowych terenów pod opracowanie miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego. W związku z budową obwodnicy, należy też zaktualizować 

ukierunkowanie naszego rozwoju miejscowości Raczki, czy ogólnie terenu całej gminy. Stąd właśnie ta 

potrzeba zmiany studium, która będzie dotyczyła całej gminy. Kolejną istotną przesłanką jest dokonanie 

dostosowania wytycznych do ustaleń w zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy  

i zagospodarowania terenów dla poszczególnych kategorii lub grup kategorii użytkowania terenów 

wyznaczanych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego do zmieniających się 

przepisów. 

 

Radny Grzegorz Wiszowaty – Czy przewidziane były wnioski z zewnątrz, co do lokalizacji siłowni 

wiatrowych? Dlatego, że w tej chwili lokalizacja uwarunkowana z uwzględnieniem tego studium. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Zostało przeprowadzone postępowanie w sprawie wydania decyzji  

o warunkach zabudowy na trzy elektrownie, ale więcej wniosków nie w tej sprawie wpłynęło. 

 

Radny Grzegorz Wiszowaty – Jest przepis prawny, który obliguje, że powstanie siłowni wiatrowych jest 

uwarunkowane tym, że musi być uwzględnione w studium. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Tak, ale obowiązuje on przy decyzjach zabudowy.  

 

Radca prawny Jerzy Lewczuk – W chwili obecnej jest to wskazanie lokalizacji elektrowni wiatrowych 

w planie, przy studium dotyczy sytuacji, kiedy teraz wchodzi po wprowadzeniu tego zapisu opracowuje 

się studium, czy zmienia się, bądź opracowuje się plan, zmienia się go. Jeżeli wcześniej nie było to 

wydaje się decyzję o warunkach zabudowy w oparciu o dotychczasową treść studium. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji 

jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 
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 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 4. - Uchwała Nr XVI/89/12. 
 

Pkt 9. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XV/82/12 Rady Gminy Raczki z dnia 28 marca 2012 r. w 

sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Raczki. 

 

Radca prawny Jerzy Lewczuk – Konieczność wprowadzenia zmian do programu wynika z sugestii 

Wojewody w tym zakresie w przesłanym do nas piśmie dotyczącym uwag niektórych zapisów 

programu i o wszczęciu postępowania o uchyleniu tych zapisów. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Komisja projekt 

uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” –- 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 5. – Uchwała Nr XVI/90/12. 
 

Pkt 10. Uchwała uchylająca Uchwałę Nr XIII/74/12 Rady Gminy Raczki z dnia 15 lutego 2012r. w 

sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej we Wronowie w filię Szkoły Podstawowej w 

Raczkach. 

 

Pracownik UG Jadwiga Szymulewska – Zgodnie z podjętą Uchwałą Nr XIV/79/12 Rady Gminy Raczki 

z dnia 28 lutego 2012r. w sprawie przekazania do prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej we 

Wronowie w drodze umowy Społeczno-Oświatowemu Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym  

i Niepełnosprawnym „Edukator” w Łomży uchyla się Uchwałę Nr XIII/74/12 Rady Gminy Raczki  

z dnia 15 lutego 2012r. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej we Wronowie w filię 

Szkoły Podstawowej w Raczkach ze względu na to, iż od 1 września 2012r. Szkoła Podstawowa we 

Wronowie będzie prowadzona przez inny organ niż jednostka samorządu terytorialnego. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji 

jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 
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 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 6. – Uchwała Nr XVI/91/12. 
 

Pkt 11. Uchwała w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych oraz ich granic. 
 

Pracownik UG Jadwiga Szymulewska – W związku z tym, że zaistniały pewne zmiany, tj. Szkoła 

Podstawowa w Kuriankach została przekształcona w filię Szkoły Podstawowej w Raczkach, a z kolei 

Szkołę Podstawową we Wronowie będzie prowadziło Stowarzyszenie „Edukator”, należało 

przygotować nową uchwałę, w której ujmujemy Szkołę Podstawową w Raczkach i na wniosek 

Stowarzyszenia „Edukator” w Łomży Szkołę Podstawową we Wronowie. W złączniku do niniejszej 

uchwały określamy sieć tychże szkół. Obwody Szkoły Podstawowej z Kuriank, jako filii zostały 

przepisane do SP w Raczkach.  

 

Radna Janina Mucharska – W przedstawionym projekcie uchwały mówi się, że sieć publicznych szkół 

podstawowych na terenie Gminy Raczki tworzą: Szkoła Podstawowa w Raczkach oraz Szkoła 

Podstawowa we Wronowie prowadzona przez Stowarzyszenie "Edukator" w Łomży. A co ze Szkołą 

Podstawową w Jaśkach? 

 
Pracownik UG Jadwiga Szymulewska – Obręb Szkoły Podstawowej w Jaśkach nie ulega zmianie, nic 

my w tam nie zmieniamy. Ona nadal prowadzona przez Stowarzyszenie "Edukator" i nie ma żadnego 

wniosku od „Edukatora” odnośnie ustalenia sieci dla Szkoły Podstawowej w Jaśkach. W przypadku 

Szkoły Podstawowej we Wronowie mamy taki wniosek i na podstawie niego dokonujemy te zmiany. 

 

Radny Grzegorz Wiszowaty – Mam uwagę, do § 1, który mówi o „Sieć publicznych szkół 

podstawowych na terenie Gminy Raczki tworzą: 

1. Szkoła Podstawowa w Raczkach. 

2. Szkoła Podstawowa we Wronowie prowadzona przez Stowarzyszenie "Edukator" w Łomży.” 

Rozumiem, że ten paragraf ma stanowić sieć, jako całości, ponieważ z tego zapisu wynika, że mamy 

tylko dwie szkoły, pomija się Szkołę w Jaśkach. Moim zdaniem należałoby wprowadzić pkt 3 Szkoła 

Podstawowa w Jaśkach. 

 

Pracownik UG Jadwiga Szymulewska – Jak już wcześniej mówiłam nie otrzymaliśmy wniosku  

w sprawie Szkoły Podstawowej w Jaśkach, tylko i wyłącznie przejmowanej przez „Edukator” Szkoły 

we Wronowie. Szkoła Podstawowa w Jaśkach w 2000 roku była przekazywana dla Stowarzyszenia  

i miała ustaloną sieć i od tamtej pory nic się w tym zakresie nie zmienia. My zgodnie z przepisami nie 

możemy tego zapisu wprowadzić, ponieważ nie jesteśmy organem prowadzącym tą szkołę, tylko 

wyłącznie na wniosek Stowarzyszenia „Edukator”. 

 

Radca prawny Jerzy Lewczuk – Ustawa mówi, że tylko na wniosek organu prowadzącego szkołę można 

dokonać zmian w sieci obwodów szkoły i taki wniosek wpłyną do Urzędu Gminy od Stowarzyszenia 

„Edukator” dotyczący tylko Szkoły Podstawowej we Wronowie. 

 

Sołtys Michał Czuper – Chciałbym zwrócić uwagę na zakres obwodu, z jakiego mają uczęszczać dzieci 

do naszej szkoły. Jest taka sytuacja, że dzieci z naszego obwodu uczęszczają do Szkoły Podstawowej  

w Raczkach, po które Gmina wysyła autobus. W związku z tym są generowane większe koszty.  

 

Pracownik UG Jadwiga Szymulewska – Każdy Dyrektor szkoły jest zobligowany przyjąć do swojej 

placówki dzieci z przypisanego obwodu. Natomiast, dyrektor z innego obwodu może na wniosek 

rodziców przepisać dziecko do swojej szkoły. Nie ma po temu przeszkód.  
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Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji 

jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 14 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 1 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 

od głosu wstrzymał się 1 radny. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 7. – Uchwała Nr XVI/92/12. 
 

Pkt 12. Uchwała w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych oraz punktów przedszkolnych. 
 

Pracownik UG Jadwiga Szymulewska – W związku z tym, że szkoły zostały przekazane  

i przekształcone analogiczne do poprzedniej uchwały są przesłanki do wprowadzenia zmian. W tejże 

uchwale zostały ujęte oddziały przedszkolne działające w szkołach i dodatkowo Punkt Przedszkolny 

przy Szkole Podstawowej w Raczkach. 

 

Sołtys Michał Czuper – W uchwale nie ma wzmianki o Szkole Podstawowej we Wronowie. Wiadome 

jest, że zadaniami własnymi Gminy jest utrzymywanie oddziałów przedszkolnych, który jest także w 

naszej szkole we Wronowie. 

 

Pracownik UG Jadwiga Szymulewska – Obowiązujące przepisy oświatowe nie normują tego.  

W poprzednim przypadku jasno powiedziane jest, że zmian dokonujemy wyłącznie na wniosek organu 

prowadzącego, to w tym nie ma takiego zapisu. Jednakże organ prowadzący szkołę musi prowadzić 

oddział przedszkolny. Szkoły prowadzone przez Stowarzyszenie otrzymuje od Gminy dotację zgodnie  

z przepisami, jaką otrzymujemy z ministerstwa na prowadzenie oddziałów klas I-VI i z środków 

własnych Gminy dodatkowo na zerówki. Dotacje przekazywane są na podstawie zawartej umowy ze 

Stowarzyszeniem. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji 

jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 14 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 1 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 

od głosu wstrzymał się 1 radny. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 8. – Uchwała Nr XVI/93/12. 
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Pkt 13. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2012-

2018. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – W Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 

2012 – 2018 proponuje się dokonanie zmian: 

- w związku ze zmianami dokonanymi po stronie dochodów jak i wydatków budżetu gminy, które to 

wpłynęły również na wielkości budżetowe lat przyszłych, m.in. jeśli chodzi o kwotę długu i rozchody 

budżetu,  

- w związku ze zmianą harmonogramu spłaty wcześniej zaciągniętego kredytu, co skutkuje 

wyprowadzeniem właściwych relacji wynikających z art. 243 ustawy o finansach publicznych  

w odniesieniu do spłat zobowiązań w 2014 r., 

- wydłużono WPF o rok 2018 w celu zmniejszenia obciążeń budżetów lat poprzednich z tytułu spłat 

kapitałowych zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

Kolejną przesłanką do zmiany jest stan, iż: 

- urealniono wykonanie 2011 roku w oparciu o sporządzoną sprawozdawczość, 

- w prognozie 2012 r. zmieniono wielkości dochodów i wydatków budżetowych w związku  

z wprowadzonymi zmianami w budżecie, uruchomiono wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek 

za 2011 r., co spowodowało zmiany przychodów budżetu na 2012 r., które zostały także zmienione  

w związku z obniżeniem kwoty planowanego do zaciągnięcia w roku bieżącym kredytu. 

W związku z powyższym uległy zmianie również inne wartości, w tym: 

- wynik budżetu (deficyt) z kwoty - 881.196 zł na kwotę - 654.912 zł, 

- kwota długu z kwoty - 6.154.242 zł na kwotę - 5.392.958 zł. 

Jeśli chodzi o "Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2012 - 2015" wprowadzono właściwe 

kwoty do budżetu gminy w zakresie wartości limitów przedsięwzięć w roku bieżącym i 2013 roku. 

Łączne nakłady finansowe przedsięwzięć w 2012 r. szacuje się na kwotę - 10.439.109 zł, w tym 

przedsięwzięcia bieżące - 41.957 zł i przedsięwzięcia majątkowe - 10.397.152 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Komisja 

zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 9. – Uchwała Nr XVI/94/12. 
 

Pkt 14. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponujemy dokonanie zmian zarówno po stronie 

dochodów, jak i wydatków budżetu gminy na rok 2012, tj.: 

1. W planie dochodów budżetu gminy w następującym zakresie: 

a) zwiększa się dochody o kwotę - 10.459.603 zł, w tym: 

- dochody wynikające z porozumień z jst - 359.054 zł, z przeznaczeniem m.in. na realizację inwestycji 

pn.: "Przebudowa nawierzchni żwirowej na bitumiczną drogi Witówka - Jankielówka - Ziółkowo", 

- dochody własne - 10.100.549 zł, z przeznaczeniem w szczególności na realizację inwestycji  

z dofinansowaniem z WFOŚiGW w Białymstoku w ramach programu priorytetowego "Zrównoważony 

rozwój rejonu rzeki Rospudy" oraz zakup usług pozostałych i opłatę wynagrodzeń bezosobowych, 
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b) zmniejsza się dochody o kwotę - 3.015.977 zł, w tym: 

- dochody wynikające z porozumień z jst - 289.000 zł, 

- dochody własne - 2.726.977 zł. 

2. W planie wydatków budżetu gminy w następującym zakresie: 

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 293.152 zł, w tym: 

- wydatki realizowane w ramach porozumień jst - 280.152 zł, 

- wydatki własne - 13.000 zł, 

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 7.510.342 zł, w tym: 

- wydatki realizowane w ramach porozumień jst - 3.326 zł, z przeznaczeniem na opłatę składki 

ubezpieczeniowej sprzętu komputerowego zakupionego w ramach projektu "Suwalski Internet Równych 

Szans", 

- wydatki własne - 7.507.016 zł, z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne związane z infrastrukturą 

wodociągową wsi, gospodarką ściekową i ochroną wód, przebudową Ośrodka Zdrowia w Raczkach - 

7.422.032 zł oraz wydatki bieżące związane z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, 

promocją gminy, ze zwiększeniem dotacji dla Stowarzyszenia "Edukator" i wydatkami związanymi  

z realizacją ustawy Prawo ochrony środowiska - 84.984 zł. 

3. Urealniono limity na zadania inwestycyjne realizowane w 2012 r. oraz wprowadzono nowe zadania 

przewidziane do realizacji w roku bieżącym i latach następnych. 

4. Urealniono plan przychodów budżetu gminy w 2012 r. w związku z wprowadzeniem wolnych 

środków wynikających z rozliczenia kredytów i pożyczek z 2011 r. 

5. Urealniono kwotę dotacji podmiotowej dla Stowarzyszenia "Edukator" na bieżące utrzymanie Szkoły 

Podstawowej w Jaśkach. 

6. Urealniono plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2012 r. 

Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 26.238.469 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 15.972.841 zł, 

2) dochody majątkowe - 10.265.628 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 26.893.229 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 14.588.709 zł, 

2) wydatki majątkowe - 12.304.520 zł. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Moje pytanie dotyczy umowy na opracowanie 

projektu na „Budowę kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej w miejscowościach Małe Raczki, 

Sucha Wieś, Jaśki’. Umowa z wykonawcą została zawarta na kwotę 76.260 zł brutto w ubiegłym roku. 

Dlaczego na budowę kanalizacji w miejscowości Małe Raczki poniesiono wydatki na kwotę 67.200 zł, 

tj. o ok. 9.000 zł mniej niż w tych trzech wsiach? 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – W dniu 28 marca 2012 r. za porozumieniem stron została rozwiązana 

umowa z firmą POLNET z Augustowa. Część kwoty została już tej firmie wypłacona za wykonanie 

dokumentacji na Małe Raczki oraz za sporządzenie programu funkcjonalno – użytkowego na Suchą 

Wieś, Jaśki i Dowspudę. W tej chwili nie mam przy sobie dokładnych wyliczeń, kwot, więc nie jestem 

w stanie udzielić Panu wyczerpującej odpowiedzi. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Na wykonanie tejże dokumentacji mieliśmy przeznaczone 

ok. 200 tys. złotych na te trzy wsie. Firma POLNET wygrała przetarg za kwotę ok.76 tys. zł. Co od 

początku było bardzo wątpliwe. Firma ta splajtowała wykonując tylko część roboty. Myśmy uznali, że 

wykonana została kompletna dokumentacja na Małe Raczki, a na pozostałe wsie wykonano program 

funkcjonalno – użytkowy, czyli wstępną pracę do określenia kosztów, zakresu i technologii, itp. 

Musieliśmy z nimi rozwiązać umowę, a dalszą pracę wykonał inny wykonawca i w związku z tym 

koszty wzrosły. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji 

jest pozytywna, ale w głosowaniu jawnym: 4 głosy były za projektem uchwały, przy 1 jednym 
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wstrzymującym się. Jednakże mamy zastrzeżenie do punktu „działalność usługowa” dotycząca kwoty 

planu przestrzennego zagospodarowania. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 12 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 3 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 

od głosu wstrzymało się 3 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 12 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 10. – Uchwała Nr XVI/95/12. 
 

Pkt 15. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej. 
 

p.o. Kierownika GOPS Alicja Szczepańska – Ocena zasobów pomocy społecznej obejmuje w 

szczególności infrastrukturę, nakłady finansowe oraz stan zatrudnienia w placówce pomocy społecznej. 

 

Sołtys Andrzej Wasilewski – Ile razy w ciągu roku pracownicy GOPS odwiedzają swoich 

podopiecznych i osoby starsze? Sami monitorujecie, czy tylko na zgłoszenie? 

 

p.o. Kierownika GOPS Alicja Szczepańska – Nie jestem w stanie Panu udzielić takiej odpowiedzi, 

ponieważ pracownicy GOPS odwiedzają te osoby w miarę potrzeb. Same monitorujemy, nie tylko 

czkamy na zgłoszenia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Chciałbym poruszyć sprawę dotyczącą samego 

GOPS ze stycznia br., tj. sprawę ustalenia harmonogramu postępowania w sprawie naboru na 

stanowisko urzędnicze w GOPS w Raczkach. Dlaczego ogłoszenie było zamieszczone tylko w BIP oraz 

na tablicy ogłoszeń GOPS? Nie było tego ogłoszenia, tak jak to czyniono poprzednio, w ogłoszeniach 

na stronie Urzędu Gminy? I dziwnym trafem zgłosiła się tylko 1 osoba. 

 

p.o. Kierownika GOPS Alicja Szczepańska – Do konkursu zgłosiły się dwie osoby. Jedna z pań złożyła 

dokumenty niekompletne i dlatego musieliśmy jej kandydaturę odrzucić. Ogłoszenie w sprawie naboru 

nie musiało być umieszczone na stronie Urzędu Gminy, ponieważ jest to odrębna jednostka. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Dlaczego ogłoszenie ZGKiM o naborze na 

stanowisko było umieszczone na stronie Urzędu Gminy? 

 

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – My nie mamy obowiązku umieszczać tego na naszej stronie. Z 

chwilą utworzenia BIP jednostkom organizacyjnym wszelki ogłoszenia będą tam publikowane, 

ogłoszenia o naborze na wolne stanowisko także. 

 

Załącznik Nr 11. – Ocena zasobów pomocy społecznej na 2011 rok dla gminy Raczki. 
 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Tak się złożyło, że mamy nowego Komendanta 

Wojewódzkiego. Przeniesiony został z Olsztyna, gdzie się wsławił likwidacją posterunków lokalnych. 

Jak wiemy Policja dąży do wielkich oszczędności, tj. poprzez likwidację małych posterunków. 

Stwierdzono, że Posterunek Policji w Bakałarzewie jest najdroższym posterunkiem w Powiecie 

suwalskim. W związku z tym założenia są takie, aby tenże Posterunek Policji i nasz w Raczkach ze 

względu na małą odległość od Suwałk zlikwidować, a interwencje przekazać Policjantom z Suwałk. 
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Oczywiście nasi Policjanci ewentualnie byliby przeniesieni do Suwałk. W rozmowie z Komendantem 

Wojewódzkim zaprotestowaliśmy przeciwko takiemu rozwiązaniu. Wcześniej plany były takie, aby 

Posterunek Policji z Bakałarzewa przenieść do Raczek, ze względu na ilość mieszkańców, a co za tym 

idzie ilość interwencji, co spotkało się z ostrymi protestami. W ostateczności pozostało, że powołane 

zostaną dwa Rewiry Dzielnicowych z niezmienioną ilością funkcjonariuszy. W związku z tym 

postawiono nam warunek, że jeżeli chcemy mieć na swoim terenie te rewiry, to Gmina musi przejąć  

i utrzymywać budynek. Należy zastanowić się nad zasadnością dalszego istnienia Rewiru 

Dzielnicowych w Raczkach. Jeżeli chodzi o interwencje, w szczególności te chuligańskie przeciwko 

porządkowi, to powiedzmy jasno nasza Policja nie sprawdza się, nie wiemy jak jest z innego typu 

sprawami. Zwracam się do Państwa Radnych i Sołtysów o wypowiedzenie się na temat, czy Rewir 

Dzielnicowych funkcjonował w Raczkach. Pozwoli mi to na podjęcie stosownej decyzji. W przypadku, 

kiedy nie zdecydujemy się na utrzymywanie Policji, to interwencje przejmą Suwałki i zostanie 

wyznaczony Policjant, który będzie przyjeżdżał do Gminy, gdzie dostanie jakieś pomieszczenie i przez 

kilka dni w tygodniu będzie przyjmował interesantów. Szczerze mówiąc, przyzwyczailiśmy się do tego, 

że Posterunek Policji tutaj istnieje. Proszę Państwa budynek będzie skomunalizowany, czyli ten majątek 

przejmie Gmina. Szacowane przez nich koszty utrzymania wynoszą 16 – 20 tys. zł. rocznie. 

Niewątpliwie pojawią się problemy z remontami oraz prośby nas dofinansowanie zakupu wyposażenia. 

Przejmujemy również lokatora, który mieszka na górze. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Byliśmy na tym spotkaniu z Panem Wójtem u tego 

Komendanta, rozmawialiśmy. Bakałarzewo strasznie protestowało, bo nie chcieli zgodzić się na 

przeniesienie Posterunku Policji. Z tego, co mi wiadome Rada w Bakałarzewie postanowiła przystać na 

warunek i utworzyć Rewir Dzielnicowych. Nie wyobrażam sobie, żeby Policjant przyjeżdżał do nas  

i w godzinach od 7.00 do 14.00 przyjmował interesantów a później jechał do Suwałk. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – W przypadku, kiedy Gmina przejmie budynek od Policji, czy 

mieszkająca tam rodzina będzie Gminie płaciła za wynajem tego mieszkania. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Będzie musiała płacić czynsz. Tak, jak to czynią inni 

lokatorzy wynajmujący mieszkania od Gminy. Czy mam rozumieć, po Waszych wypowiedziach, że 

mam przejąć i utrzymać budynek Policji w Raczkach? 

 

Obecni na sali w większości opowiedzieli się potwierdzająco na zadane przez Pana Wójta pytanie. 

 

Pkt. 16. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
 

Nie udzielono odpowiedzi, bo nie były zgłaszane interpelacje i wnioski. 

 

Pkt 17. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Radna Janina Mucharska – Mieszkańcy Raczek i Gminy mają prośbę do Wójta Gminy, żeby wystąpił 

do PKS Suwałki, aby PKS skierował jeden kurs z tych 9 z Suwałk do Białegostoku przez Raczki 

szczególnie w godzinach rannych, gdzie te kursy się pokrywają, tj. jeden jest o 6.30 a drugi o 6.40. 

dobrze byłoby, aby jeden kurs był przez Raczki i tak samo w drogę powrotną, ponieważ dużo ludzi musi 

dojechać na badania, szkół lub uczelni. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – My, co roku opiniujemy z PKS zwykle trasy przejazdów 

autobusów i niejednokrotnie spotykamy się z opinią, iż zbyt mało ludzi korzysta z tych tras. W związku 

z tym są one zamykane. Pan Karaś wystosuje pismo do PKS w tej sprawie. 

 

Radny Witold Wysocki – Chciałbym poruszyć sprawę szlabanu na drodze Witówka – Lipówka. W lesie 

został postawiony szlaban i mieszkańcy pytają, czy on został słusznie postawiony, skoro mieszkańcy 

korzystają z przejazdu tą drogą i czy na zawsze on pozostanie? Proszę o wyjaśnienie tej sprawy.  
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Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Wystosowałem pismo w tej sprawie do Nadleśnictwa. 

 

Radny Witold Wysocki – Otrzymałem w trakcie sesji pismo w tej sprawie, że: „Wójt Gminy Raczki 

zwraca się z prośbą o demontaż szlabanu ustawionego we wsi Witówka na drodze Witówka – Lipówka, 

ponieważ rolnicy ze wsi Witówka i Lipówka zwrócili się do mnie o podjecie działań w celu udrożnienia 

drogi przebiegającej przez Nadleśnictwo „Masalszczyzna” ze wsi Lipówka od wsi Witówka. W tym 

piśnie podane są przepisy ustaw i jeden z nich brzmi, że: „Ruch pojazdem silnikowym, zaprzęgowym  

i motorowerowym w lesie dozwolony jest jedynie drogami publicznymi. Natomiast drogami leśnymi 

jest dozwolony tylko wtedy, gdy są one oznakowane drogowskazami dopuszczającymi ruch po tych 

drogach. Nie dotyczy ten zapis inwalidów poruszających się pojazdami przystosowanymi do ich 

potrzeb.”. Takowy znak wskazujący na drogę do Witówki jest ustawiony w Lipówce i właśnie to sprawę 

koliduje, bo ten znak pokazuje, że mamy drogę do wsi Witówka. Czekamy na odpowiedź  

z Nadleśnictwa. 

 

Radna Małgorzata Czuper – Należałoby wykonać zjazd dla wózków od strony placu tuż przy moim 

sklepie tam są tylko schodki. Niejednokrotnie matki muszą zjeżdżać na wjazd na plac, co może 

spowodować jakieś nieszczęście. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Postaramy się ten zjazd wykonać. 

 

Radny Mariusz Putra – Chciałbym zapytać, jak będzie rozwiązana sprawa z udzielaniem głosu dla 

Sołtysów podczas obrad sesji, ponieważ oni nie wiedzą, czy zostanie on udzielony w tym punkcie: 

„Interpelacje i wnioski radnych”, czy jak dotychczas na koniec sesji. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Panowie Sołtysi tutaj na wniosek Panów Mariusza 

Putra i Kazimierza Iwanowskiego przy ustalaniu programu kolejnej sesji skonsultuję się z Radcą 

prawnym w sprawie przeniesienia ostatniego punktu „Zapytania i wolne wnioski” i wprowadzenia go po 

punkcie 4 „Interpelacjach i wnioskach radnych”. 

 

Sołtys Piotr Bielecki – Dlaczego droga, przez którą dużo ludzi uczęszcza została zamknięta. Jest nam 

znak informujący, że od strony Lipówki można dojechać do wsi Witówka, a w rzeczywistości jest 

ustawiony szlaban. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Sam się dziwię, że leśniczy z Masalszczyzny ustawił 

tam szlaban. Na swoim terenie też mam takich dróg wiele, ale tych dróg nie zamykam, ponieważ należy 

współpracować z ludnością lokalną, gminną. Sprawa wyjaśni się z początkiem czerwca, gdy zostanie 

powołany nowy nadleśniczy. 

 

Sołtys Wojciech Żukowski – Należałoby poczynić starania, aby przy Ośrodku Zdrowia w Raczkach 

stacjonowała karetka pogotowia tak, jak jest to w Filipowie. 

Druga sprawa planowane jest wykonanie spinki wodociągu Małych Raczek z Podwysokim. Nie bardzo 

jesteśmy z tego zadowoleni, aby było to wykonane, ponieważ nie chcemy, żeby ta niedobra woda  

z hydroforni z Podwysokiego płynęła u nas. 

 

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Nie ma po temu przesłanek, ponieważ Raczki znajdują się w małej 

odległości od Suwałk, niż Filipów. Czas przejazdu karetki do pacjenta jest w granicach 20 minut. 

 

Sołtys Michał Czuper – Droga, która jest obecnie wykonywana, szczególnie na odcinku Ziółkowo – 

Witówka jest według mnie wykonywana bardzo źle, ponieważ jest bardzo wąska i usytuowana bardzo 

wysoko. Moim zdaniem jest to marnowanie ogromnych pieniędzy budżetu gminy. Jest tam jeden 

odcinek drogi, na którym nie życzę nikomu spotkać się z autobusem szkolnym. Jest to świeża droga, 

która może zrobić komuś krzywdę. 
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Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Według pojawiających się opinii może należałoby wcale nie 

robić żadnych dróg. Krzywdząca jest Pańska opinia, ponieważ bardzo zabiegaliśmy o pozyskanie 

środków na wykonanie tej drogi, która budowana jest zgodnie ze sztuką budowlaną. Podniesiona została 

ona o warstwę podbitki kruszywowej i warstwę bitumiczną. Obecnie sprawia wrażenie, jakie Pan 

opisuje, ponieważ zostały przed remontem drogi tam tylko usunięte zakrzaczenia w przydrożnych 

rowach. 

 

Sołtys Andrzej Wasilewski – Chciałbym zapytać, na jakim etapie jest prowadzona sprawa  

z przydomowymi oczyszczalniami przydomowymi? Może w związku z realizacją ich należałoby, jakie 

pismo do mieszkańców wysłać, aby zapisywali się na te oczyszczalnie. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Były wysyłane pisma przez Państwa Sołtysów o zapisach na przydomowe 

oczyszczalnie ścieków i na dzień dzisiejszy mamy już listę zamkniętą. Są już z tymi osobami podpisane 

umowy, ale nadal jest możliwość wpisywania na listę. 

 

Sołtys Piotr Bielecki – Jeden z mieszkańców wsi Lipówka wystąpił do mnie z zapytaniem o kolej 

szybkiego ruchu, która będzie budowana przez Raczki, czy znane są już jakieś ustalenia o przebiegu 

tejże trasy? 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Na dzień dzisiejszą nie, mamy tylko informację, że zapadła decyzja, iż 

przebiegać będzie przez Ełk – Suwałki. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Chciałbym zapytać, dlaczego mieszkańcy 

Spółdzielni Mieszkaniowej w Raczkach opłacają energię elektryczną za oświetlenie uliczne? Dodam, że 

mieszkańcy Raczek za to nie płacą, tak samo nie płaci Wspólnota Mieszkaniowa. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Z tego co mi wiadomo, że część oświetlenia ulicznego należy do gminy  

i za tą zużytą energię mieszkańcy osiedla nie płacą, ale też jest część oświetlenia należąca do 

Spółdzielni Mieszkaniowej w Raczkach na oświetlenie dróg wewnętrznych. 

Droga gminna kończy się na wysokości boiska, a zarazem i oświetlenie uliczne, dalej jest to teren 

osiedla. Sprawdzimy tę sprawę.  

  

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek sesji został wyczerpany. Informuję, że 

protokół z dzisiejszej sesji sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed terminem 

kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki. 

 

Dziękuję Wójtowi, radnym, pracownikom urzędu gminy, sołtysom za udział w obradach Rady. 

 

„Zamykam XVI Sesję Rady Gminy Raczki”. 
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